רשות הטבע והגנים הלאומיים (להלן: "רשט"ג") מצידה טענה, שהעותרים לא מיצו את ההליכים על פי הדין, משום שלא הגישו על החלטת הועדה המחוזית בקשת רשות ערר למועצה הארצית לתכנון ולבניה לפי סעיף 110(א)(2) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק").

בית המשפט דחה את העתירות וקבע, כי ההליך דן הוא הליך של ביקורת שיפוטית על החלטתה של רשות תכנון. מדובר ברשות מקצועית במובהק, לה נתון שיקול דעת במילוי תפקידה.

בהסכמים אלו, המועצה מצידה התחייבה לסייע בקידום התוכנית (להלן: "ההסכמים").

לאחר חתימת ההסכמים, המערערים רכשו את הזכויות במקרקעין בכפוף להתחייבות לקיום ההסכמים.

בעקבות חוות דעת מטעם היועמ"ש של הועדה המקומית שקבעה, כי ההסכם אינו חוקי, הוחלט לבטל את ההסכמים ולחייב את המערערים בהיטל השבחה בהתאם לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק").

משכך, הגישו המערערים תביעות לבית משפט קמא בגדרן ביקשו להורות על אכיפת ההסכמים. בית המשפט קמא דחה את התביעות וקבע, כי מדובר בהסכמים בלתי חוקיים כמשמעותם בחוק החוזים וזאת בהתאם להלכה שנקבעה בע"א 7368/06 **דירות יוקרה בע"מ ואח' נ' ראש עיריית יבנה, מר צבי גוב-ארי** (פורסם נבו,

עסקינן בשתי עתירות מנהליות אשר עוסקות בשאלה מיהו הגורם המקצועי המוסמך לערוך תוכנית למוסד תכנון ולחתום עליה. בהקשר זה התעוררו בין הצדדים מחלוקות אודות היקף הסמכויות של "אדריכל רישוי" בהכנת תוכניות שונות מכוח חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק") ואודות סמכויותיהם של מי שאינם "אדריכלי רישוי" ובכלל אלו מתכנני ערים.

העתירה הראשונה עסקה בהחלטת הועדה המחוזית לתכנון ובניה ירושלים (להלן: "הועדה המחוזית") שלא לקדם תוכניות מתאר מקומיות הכוללות הוראות מפורטות, שהוגשו על ידי מהנדס ומתכנן ערים שאינו אדריכל רישוי, המציעות בינוי חדש או תוספת בינוי וזאת משום שתוכניות אלה כללו נספח בינוי שלא נערך ונחתם על ידי אדריכל רישוי (להלן: "העתירה הראשונה").

עסקינן בערר על החלטת הוועדה המחוזית לתכנון ובניה מחוז דרום (להלן: "הוועדה המחוזית"), לדחות את הבקשה להארכת תוקף תוכנית 7/ מפ/ 1033 "מתקן פוטו-וולטאי מושב בית הגדי" (להלן: "התוכנית").

במרכז הדיון עמדה השאלה האם החלטת הוועדה המחוזית בדבר דחיית הבקשה להארכת תוקף התוכנית היא החלטה בדבר דחיית התוכנית כמשמעות תיבה זו בסעיף 110 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), אשר מקנה סמכות לוועדת המשנה לעררים של המועצה הארצית לתכנון ובניה (להלן: "ועדת המשנה") לדון בערר על ההחלטה.

בין הוראות התוכנית נקבע, כי "התוכנית תאפשר הוצאת היתרי בניה למתקן פוטו וולטאי בתוך 3 שנים בלבד מיום אישורה", כי "התוכנית תחשב כבטלה אם לא ניתן היתר למתקן מכוחה בתום 3 שנים מיום אישורה" וכן כי "מוסד תכנון שאישר את התוכנית רשאי להאריך את פרק הזמן כאמור לעיל בשנתיים נוספות בלבד, ובתנאי שפרסם הודעה על כך".

ע"א 1073/20 מנהל מיסוי מקרקעין תל אביב נ' שינל שטיין ואח'

בבית המשפט העליון בשבתו כבית משפט לערעורים אזרחיים בפני כבוד המשנה לנשיאה ע' פולגמן, כבוד השופט נ' סולברג וכבוד השופט י' כשר, ניתן ביום 14 בנובמבר 2022.

עסקינן בערעור על החלטת ועדת הערר לפי חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג - 1963 (להלן: "חוק מיסוי מקרקעין") שבמרכזו השאלה מה דינו, לעניין הפטור המוענק בחוק ל"דירת מגורים מזכה", של נכס, שיש בו את המתקנים הנדרשים לשימוש לדירת מגורים והמשמש בפועל למגורים, אולם השימוש בו למגורים אינו מותר לפי ייעודו של הנכס על פי דיני התכנון והבניה.

בועדת הערר המחוזית לתכנון ובניה פיצויים והיטל השבחה מחוז מרכז, בפני יו"ר הועדה עו"ד מאיה אשכנזי, ניתן ביום 13 בנובמבר 2022.

עסקינן בערר על החלטת הועדה המרחבית לתכנון ובניה שרונים (להלן: "הועדה") לדחות תביעות פיצויים שהגישו העוררים מכוח סעיף 197 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק").

במרכז הערר עמדה השאלה האם שווי של קרקע חקלאית ללא פוטנציאל לשינוי ייעוד הינו כשווי דרך ציבורית או שמא מדובר בקרקע שיש לה שווי משמעותי.

לטענת העוררים, אין בסיס לקביעת שמאי הועדה כי שווי קרקע חקלאית הינו כשווי דרך ציבורית.